
Utenos Krašuonos progimnazija 

„Šok į tėvų klumpes“ 2023 m. 

2023m. birželio 2 dieną Utenos Krašuonos progimnazijos 5-8 kl. mokiniai prisijungė prie 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro inicijuotos visuotinės atvirų durų dienos tėvų 

darbovietėse „Šok į tėvų klumpes“. Šios dienos tikslas – suteikti galimybę mokiniams išbandyti 

tėvų ar giminaičių  profesijas bei skatinti tėvų įsitraukimą į vaikų ugdymo procesą, stiprinti 

bendradarbiavimą tarp mokinį supančios aplinkos – šeimos ir gimnazijos bendruomenės. 

Šeštokų susitikimas su Utenos rajono savivaldybės Meru ir Vicemere 

 

Mūsų progimnazijos 6c klasę į savo 

darbovietę pakvietė klasės draugės Smiltės 

Pečionaitės mama, Utenos rajono 

savivaldybės vicemerė Daiva Pečionė. 

Atvykusių mokinukų „pasimatuoti“ 

vicemerės „klumpes“ laukė staigmena – 

susitikimas su Utenos rajono savivaldybės meru Marijumi Kaukėnu ir mero patarėjais Gerda 

Rušiene ir Gyčiu Stankevičiumi. Meras mokinius pakvietė į savo kabinetą, pasiūlė išbandyti 

mero kėdės minkštumą, papasakojo kaip atrodo jo darbo diena, ką veikia mero komanda, 



tarybos nariai, kokius klausimus sprendžia. Savivaldybės Posėdžių salėje, kiekvienas 

mokinukas galėjo pasijusti tikru, rimtą darbą atliekančiu politiku. „Mokiniams tai buvo nauja, 

įdomi patirtis, praplečianti profesijų pasaulio pažinimo ribas“, - sako klasės vadovė, karjeros 

specialistė Dalia Puodžiukienė. Dėkojame Merui M. Kaukėnui ir vicemerei D. Pečionei už 

susitikimą, kuris kartu buvo ir pilietiškumo pamoka, raginanti mokinius mokytis, siekti savo 

tikslų, atsakingai ir aktyviai dalyvauti mokyklos, vietos bendruomenės ir visuomenės 

gyvenime. 

Penktokai pasimatavo šokių trenerio profesiją 

 

Birželio 2d. 5a klasės mokiniai kartu su klasės auklėtoja Audrone Tijūnėliene lankėsi „Echo 

Dance-gymnastic“ studijoje ir bandė įšokti į klasės auklėtojos sūnaus, šokio pedagogo Aido 

Tijūnėlio klumpes. Gatvės šokių treneris mokiniams papasakojo apie savo profesinį kelią: apie 

vaikišką svajonę - šokti, pirmąsias gatvės šokio varžybas, apie didelį norą ir pastangas, siekiant 

užsibrėžto tikslo - tapti pedagogu - treneriu. Šiandien šokių trenerio Aido Tijūnėlio parengti 

mokiniai yra daugkartiniai įvairių respublikinių ir net tarptautinių varžybų laureatai bei 

prizininkai. Bendraudami su šokio pedagogu Aidu T. mokiniai sužinojo, kad gatvės šokis – tai 

estetinė sporto šaka, kurioje susijungia menas, muzika, sportas ir gatvės kultūra. Juk toks 

energingas ir stiprus gatvės stiliaus šokis ugdo žmogų, ne tik jo laikyseną, koordinaciją, 

muzikalumą, tačiau ir mąstymą, vidinę kultūrą, ryžtą. Mokiniai išsiaiškino kur galima įgyti 

šokio pedagogo - trenerio profesiją, kokių asmeninių savybių, gebėjimų bei kompetencijų 

reikia žmogui, norinčiam išmokti profesionaliai šokti, kurti šokį ir mokyti šokti kitus. 

Lankydamiesi „Echo Dance-gymnastic“ studijoje penktokai ne tik klausė pasakojimo, bet ir 

gavo pirmąsias gatvės šokio pamokėles. Tai buvo labai įdomi patirtis ir puiki pažintis su šokio 

profesijos atstovu. 

Penktokai susipažino su ugniagesio – gelbėtojo profesija 

Birželio 2d. 5b klasės mokiniai kartu su klasės auklėtoja Jolita Šulskiene lankėsi Viltės 

Sriubaitės tėvelio, vyriausiojo tyrėjo Arūno Sriubo darbovietėje, Utenos priešgaisrinėje 

gelbėjimo tarnyboje. Viltės tėtis supažindino mokinius su savo profesija ir darbo specifika, 

tyrėjų darbu, jų funkcijomis, keliamais reikalavimais darbe. Penktokai sužinojo ir apie 

ugniagesių gelbėtojų darbą, naudojamą techniką, skubiosios pagalbos tarnybos telefono 

numerio 112 paskirtį. Mokiniai apžiūrėjo automobilius, kuriais ugniagesiai gelbėtojai vyksta į 

iškvietimus, gaisrų gesinimo įrangą, turėjo galimybę pasimatuoti ugniagesių gelbėtojų 

uniformas, šalmus. Pokalbio metu penktokai sužinojo, kad ugniagesiai ne tik gaisrus gesina, 



bet padeda ir autoavarijų, buitinių, stichinių nelaimių metu. Ugniagesiai papasakojo apie savo 

darbą, kur ir kiek reikia mokytis, kokias asmenines savybes išsiugdyti ir kokias kompetencijas 

įgyti, norint tapti ugniagesiu gelbėtoju. Vizitas į priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą mokiniams 

padėjo suprasti, koks svarbus, bet sunkus ir pavojingas yra ugniagesio – gelbėtojo darbas. 

 

 

 

 7a klasės įsitraukė į „Šok į tėvų klumpes 2023“ veiklas 

Birželio 2 d. 7a klasės mokiniai dalyvavo dviejose 

skirtingose profesijų pažinimo veiklose. Klasės draugės 

Tomos Mackevičiūtės globėja Neringa Jasiūnienė 

mokiniams pristatė savo profesiją - šuniukų/kačiukų 

kirpėja. Ponia Neringa papasakojo, kodėl pasirinko šią 

profesiją, pasidalino patirtimi - kaip nebijoti ir sutarti su 

šunimis, kokios yra šuniukų/kačiukų kirpimo taisyklės 

bei mados.  

Paskui septintokai vyko į Utenos Kamerinį teatrą 

susitikti su režisieriumi Šarūnu Kunicku, kuris pristatė 

režisieriaus ir aktoriaus profesijas. Penkerius metus 

gyvuojantis teatras savo repertuare turi net 14 

spektaklių. Mokiniai sužinojo, kad prie teatro veikia 

vaikų bei suaugusiųjų teatro mokykla, kurioje žmonės 

mokosi vaidybos meno. Prie režisieriaus prisijungusi aktorė Justina Mandrijauskaitė pasakojo 

mokiniams apie savo patirtį teatre, vaidmenis, nuotykius scenoje bei užkulisiuose. Justina M. 

patikino, kad aktorius turi būti drąsus, veiklus, kūrybingas, turi turėti gerą atmintį (kurią reikia 

nuolat lavinti) bei lakią vaizduotę, kad improvizuotų, kurtų. Režisierius Š. Kunickas sakė, jog 

svarbiausias spektaklio tikslas, kas žiūrovas patikėtų aktoriaus kuriamu vaidmeniu, personažu. 

Režisierius ir aktorė septintokams palinkėjo atrasti tokią profesiją, kuri jiems labiausiai tinka, 

patinka ir teikia džiaugsmą. Susitikimo metu mokiniai susipažino su labai įdomiomis aktoriaus 

ir režisieriaus profesijomis.  

 



8c ir 8d klasės šoko į „Tėvų klumpes 2023“ 

 

Birželio 2d. 8c ir 8d klasių 

mokiniai kartu su klasių 

auklėtoja Grita Morkiene 

prisijungė prie visuotinės atvirų 

durų dienos tėvų darbovietėse 

„Šok į tėvų klumpes '2023". 

Aštuntokai lankėsi Utenos A ir 

M. Miškinių viešojoje 

bibliotekoje ir „pasimatavo“ 8c 

klasės mokinio Naglio 

Matkevičiaus mamos, bibliografės Neringos Matkevičienės ir 8d klasės mokinės Žemynos 

Narkūnaitės mamos Dainoros Narkūnienės, Europe Direct centro vadovės „profesines 

klumpes“. Lankantis bibliotekos patalpose Naglio mama Neringa Matkevičienė mokiniams 

pristatė bibliotekos veiklą, supažindino su bibliografo profesija, darbo pobūdžiu, papasakojo, 

kokių kompetencijų bei išsilavinimo reikia, norint dirbti šį darbą. Europe Direct centro vadovė 

Dainora Narkūniene supažindino jaunimą su centro veikla, papasakojo apie savo profesiją bei 

darbą, pakvietė domėtis ES institucijomis, studijų, darbo ir karjeros galimybėmis ES šalyse. 

Mokiniai susipažino su savanore iš Prancūzijos Cannelle Brehier ir Europos solidarumo 

programa, pagal kurią ji atvyko į mūsų miestą. 

Paskui aštuntokai buvo pakviesti išbandyti 

protmūšį apie ES ir pasitikrinti žinias apie Utenos 

kraštą bei biblioteką žaidžiant interaktyvų žaidimą 

anglų kalba. Už puikiais žinias ir atliktas užduotis 

mokiniai buvo net apdovanoti. Šis aštuntokų 

„šuolis į mamyčių klumpes“ buvo labai įdomus, 

informatyvus, praplečiantis profesijų pasaulio 

pažinimo ribas.  



Kaip 8a klasė šoko į Ievos Lamauskaitės tėvų klumpes zoologijos sode  

„Triušiukų slėnis“ 

Birželio 2d. 8a klasės mokiniai kartu su klasės auklėtoja Dalia Puodžiukiene viešėjo klasės 

draugės Ievos Lamauskaitės tėvelių Renatos ir Ramūno Lamauskų ūkyje „Triušiukų slėnis“, 

įsikūrusiame Antalamėstės kaime, Utenos rajone. Atvykusius aštuntokus maloniai pasitiko ir 

pakvietė pasižvalgyti po gana nemažą zoologijos sodo teritoriją klasės draugė Ieva ir jos mama 

Renata Lamauskienė. Ūkio įkūrėja ir savininkė mokiniams papasakojo apie „Triušiukų slėnio“ 

kūrimo pradžią, darbus, kurie buvo nuveikti, pradėjus auginti ilgaausius, apie gyvūnų rūšis bei 

jų priežiūrą. Ponia Renata prasitarė, kad nebuvo minties sukurti tokio pažintinio ūkio, koks yra 

dabar. Su vyru jie planavo triušius auginti veislei, pardavimui, tačiau susidomėję šeimos 

augintiniais žmonės pradėjo juos lankyti ir padiktavo idėją plėsti bei įvairinti ūkį. Dabar ūkyje 

galima pamatyti daugiau nei 50 skirtingų veislių triušių be triušiukų, galima pasigrožėti 

tauriaisiais elniais, danieliais, ožkytėmis, avytėmis, alpakomis, lamomis, kupranugariu, 

kengūromis, arkliukais, šinšilomis, įvairiais paukščiais: stručiais, fazanais, kalakutais, 

dekoratyvinėmis vištytėmis, žąsimis, antimis bei kitais šio slėnio gyventojais. Didžiuliame 

šeimos ūkyje sužinojome apie triušių veisles, jų išvaizdos bei charakterio ypatumus ir patys 

pamatėme kaip atrodo Belgijos milžinai, Vokietijos dėmėtieji milžinai, Prancūzijos avinai, 

Didieji sidabriniai, Burgundijos, Vienos mėlynieji, Naujosios Zelandijos baltieji ir raudonieji, 

Kalifornijos, Japonijos, Kiškiniai, Aliaska, Siamo, Ugniniai, Ronai, Olandų, Rex ir kiti triušiai. 

Buvo labai smagu, nes triušiukus galėjome liesti, glostyti, palaikyti rankose, maitinti. 

Atokvėpiui susėdome pavėsinėje, vaišinomės žolelių arbata ir saldumynais, grožėjomės gamta, 

bendravome. Prie arbatos puodelio kartu su mokiniais diskutavome apie verslo plėtojimo 

galimybes kaimo vietovėse, apie gyvūnų kainas, apie pajamas ir išlaidas, susijusias su gyvūnų 

išlaikymu, kalbėjome apie kasdienius sodybos bei gyvūnų priežiūros darbus, ir apie tai, ką 

reikia žinoti ir mokėti norint imtis tokio verslo. Daug šeimos versle ir ūkyje tėvams padedanti 

Ieva pasidalino asmenine patirtimi apie verslumo, finansinio raštingumo, gero kalbų 

mokėjimo, komunikabilumo svarbą, kurių reikia priimant zoologijos sodo lankytojus, 

atvykstančius ne tik iš mūsų šalies, bet ir iš Europos. Galbūt ateityje Ieva norės tęsti ir plėtoti 

tėvų pradėtą veiklą. 

Visi likome sužavėti Triušiukų slėnio šeimininkų meile gyvūnams, darbštumu ir svetingumu. 

Dėkojame Ievutės mamai Renatai Lamauskienei už malonų priėmimą, mums skirtą laiką ir 

verslumo patirtis, taip reikalingas jauniems žmonėms. Tai puiki Karjeros ugdymo projekto 

„Šok į tėvų klumpes“ patirtis. 



 

 

 

„Šok į tėvų klumpes“ atvirų durų dienos metu 6a kl. mokiniai vyko į Švenčionių pasienio 

užkardą, kur klasės draugo Danieliaus Meldaikio mama mokiniams pristatė pasieniečio 

profesiją. 7c klasė mokiniai kartu su klasės auklėtoja Alma Vitėniene vyko į Utenos regioninį 

atliekų tvarkymo centrą ir Utenos gamtos apsaugos departamentą, kur su gamtosauginėmis 

profesijomis mokinius supažindino Kipro Paulausko mama. 8b klasė lankėsi Utenos gyvūnų 

globos namuose, kuriuose mokinių laukė Žiedūnės Vanagaitės mama, supažindinusi mokinius 

su gyvūnų prižiūrėtojų profesija ir darbu gyvūnų prieglaudoje. 5c klasės mokiniai susipažino 

su kelionių organizavimo agentūra ir gido profesija.  

Apie profesijas STEAM centre 

Birželio 2 dieną 7b klasės mokiniai kartu su auklėtoja Jolanta Baroniene dalyvavo profesinio 

orientavimo veiklose, kurias vedė STEAM centro darbuotojai. Mokiniai galėjo ne tik praktiškai 

susipažinti su gamtos, technologijų, inžinerijos, matematikos mokslų dėsniais, naujausiais 

išradimais bei gamtamokslinių sričių profesijomis. Veiklų metu septintokai lankėsi 4 

laboratorijose: fizikos inžinerijos, astrofizikos ir aerokosmonautikos, chemijos ir biologijos bei 

robotikos. Drąsiai eksperimentuodami, bandydami realybėje pritaikyti turimas teorines žinias, 

mokiniai įgijo žinių apie inžinierines profesijas.  

  

Utenos Krašuonos progimnazijos karjeros specialistė Dalia Puodžiukienė 


